
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 22. 2. do 13. 4. 2025 
 

Usnesení č. 024/4Z/2017 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – V. volební období) 

SPZ Triangle – čerpání dotace 

 

A) bere na vědomí  

komplexní informaci o průběhu čerpání dotace dle důvodové zprávy předloženého materiálu,  

 

B) souhlasí  

s podmínkami Registrace akce dle přílohy č. 6 předloženého materiálu a podmínkami plynoucími z 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu za účelem získání dotace z uvedeného programu pro realizaci akce „SPZ Triangle – vnitřní 

infrastruktura“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu,  

 

C) ukládá  

a) hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit vše potřebné k realizaci projektu „SPZ Triangle – vnitřní 

infrastruktura“,  

b) Radě Ústeckého kraje, v souladu s podmínkami dle bodu B) tohoto usnesení, zajistit čerpání dotace 

na akci „SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura“. 

Termín: 31.3.2025 

Vyjádření k 31.3.2025: Závěrečné vyhodnocení akce SPZ Triangle-vnitřní infrastruktura (dále jen 

SPZT-VI) – 1. část- id. č. 222D232000044 bylo vydáno 4.4.2023 – Splněno.  

Závěrečné vyhodnocení akce „SPZT-VI – 3. část“ - id. č. 222D232000052 bylo vydáno dne 15.11.2022 

– Splněno.  

Závěrečné vyhodnocení akce SPZT-VI – 4. část - id. č. 222D232000054 bylo vydáno dne 20.11.2024 – 

Splněno.  

Kontrola dotační akce na KÚ proběhla dne 5.11.2024. Během kontroly nebyly nalezeny nedostatky. 

Poslední Závěrečné vyhodnocení akce SPZT-VI – 2. část - id. č. 222D232000046 bylo vydáno dne 

22.11.2024 - Splněno.  

Ministerstvem financí bylo poslední vyhodnocení schváleno dne 10.1.2024 a doručeno Ústeckému 

kraji na konci ledna 2025. 

 

Usnesení ZÚK č. 034/25Z/2023/B)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – VI. volební období) 

Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024-2028 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

 

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o schválení 

Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024–2028 uvedené v příloze č. 1 tohoto 

usnesení  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje  

2. předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje informaci o naplňování opatření v rámci Strategie prevence 

závislostí v Ústeckém kraji na období 2024–2028 za rok 2024. 

Termín: 28. 2. 2025 

Vyjádření k 3.3.2025: Dne 03.03.2025 byl materiál předložen Zastupitelstvu Ústeckého kraje na 

vědomí. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/2Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – VII. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 2017 až 2025 – obec 

Pnětluky – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o nevyhovění žádosti obce Pnětluky o změnu termínu ukončení projektu „Pořízení svozových 

prostředků a vybavení odpadového hospodářství Obce Pnětluky“ žadatele Obce Pnětluky, Pnětluky 26, 

440 01 Pnětluky, IČ 00556394, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova sdělit obci Pnětluky rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého 

kraje k podané žádosti dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 28. 2. 2025 

Vyjádření k 12.2.2025: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje bylo žadateli zasláno dne 16. 1. 

2025 do datové schránky. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/2Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – VII. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 2017 až 2025 – 

město Trmice – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti města Trmice o změnu termínu ukončení projektu „Trmice 2023 – vybavení 

sběrného místa“ žadatele Město Trmice, Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ 00674010 dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o vyhovění žádosti pod bodem A) tohoto materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace č. 23/SML2904/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Městem Trmice, Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, 

IČ 00674010, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

1. sdělit městu Trmice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 28. 2. 2025  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

Vyjádření k 12.2.2025: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje bylo žadateli zasláno dne 19. 12. 

2024 do datové schránky. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 28. 2. 2025 

Vyjádření k 12.2.2025: Dodatek ke smlouvě byl žadateli zaslán dne 19. 12. 2024 do datové schránky. 

 

Usnesení ZÚK č. 008/3Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VII. volební období) 

„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji“ – žádosti o změnu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2345/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2334/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.  

3. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2435/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.  

4. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2425/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s uzavřením 

dodatků ke smlouvám dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín 31. 3. 2025 

Vyjádření k 25.3.2025: Dodatky ke smlouvám uzavřeny.  

 

Usnesení ZÚK č. 010/3Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VII. volební období) 

POSOSUK 6 – vyhodnocení dotačního řízení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace z dotačního programu v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

6“, subjektům poskytujícím sociální služby ve stanovené výši dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o 

uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s podpořenými 

poskytovateli sociálních služeb a k následnému vyplacení splátky dotace dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení.  

Termín: 28.02.2025 

Vyjádření k 6.2.2025: Smlouvy k projektu POSOSUK 6 jsou uzavřeny a dotace bude poskytovatelům 

v příštím týdnu vyplacena. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Usnesení ZÚK č. 011/3Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VII. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“ – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v příloze č. 1 a č. 4 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů: 1. o poskytnutí 

dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s 

poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 2. o neposkytnutí dotace 

poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými poskytovateli sociálních služeb.  

Termín: 28.02.2025 

Vyjádření k 28.2.2025: Všechny smlouvy byly podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 009/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VII. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1. informaci o novele zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o 

změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), která je účinná od 1. 1. 2025,  

2. žádost JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, o znovuzvolení dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

3. vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, k nově navržené 

kandidátce dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb 

kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

 

C) volí  

a) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní PaedDr. Aretu 

Beranovou,  

b) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Milana Galentu, 

c) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Ing. Evu Hajnou, 

d) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Danu Jarou, 

e) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Ottu Hercíka, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

f) nově za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Mgr. Ivetu Teplíkovou, 

 

D) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí 

nad Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) tohoto usnesení. 

Termín: 19. 3. 2025 
Vyjádření k 19.3.2025: Dne 19.03.2025 vypraven dopis č. j. KUUK/039950/2025 s informací pro 

předsedkyni KSUL. 

 

Usnesení ZÚK č. 012/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VII. volební období) 

Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2025“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2025“ dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s vyhlášením 

dotačního programu „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2025“ dle bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín: 17.03.2025 

Vyjádření k 14.3.2025: Dotační program vyhlášen.  

 

Usnesení ZÚK č. 025/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VII. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 2017 až 2025 – obec 

Siřejovice – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) neschvaluje  

žádost obce Siřejovice č. p. 37, 410 02 Siřejovice, IČ 00264369 o změnu termínu ukončení projektu 

„Sběrné místo“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu z důvodu pozdního podání žádosti,  

 

B) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova sdělit obci Siřejovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého 

kraje k podané žádosti dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 3. 2025 

Vyjádření k 31.3.2025: Rozhodnutí bylo žadateli odesláno datovou zprávou dne 24. 3. 2025. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/4Z/2025/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VII. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 2017 až 2025 – 

městys Cítoliby – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

informaci o žádosti městysu Cítoliby, Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, IČ 00556262 o změnu termínu 

ukončení projektu „Sběrný dvůr Cítoliby“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o vyhovění žádosti pod bodem A) tohoto materiálu a o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace č. 22/SML4123/02/SoPD/ZPZ uzavřené s městysem Cítoliby, Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, 

IČ 00556262, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

1. sdělit městysu Cítoliby rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) 

tohoto usnesení,  

Termín: 31. 3. 2025  

Vyjádření k 31.3.2025: Rozhodnutí bylo žadateli odesláno datovou zprávou dne 19. 3. 2025. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 3. 2025 

Vyjádření k 31.3.2025: Dodatek smlouvy byl žadateli odeslán datovou zprávou dne 19. 3. 2025. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/4Z/2025/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VII. volební 

období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraj na období 2017 až 2025 – 

městys Brozany nad Ohří – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti městysu Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany nad Ohří, IČ 

00263397, o změnu termínu ukončení projektu „Pořízení svozového prostředku a kontejnerů“ žadatele 

městys Brozany nad Ohří, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o vyhovění žádosti pod bodem A) tohoto materiálu a o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace č. 23/SML2854/02/SoPD/ZPZ uzavřené s městysem Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, 

411 81 Brozany nad Ohří, IČ 00263397, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

1. sdělit městysu Brozany nad Ohří rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle 

bodu B) tohoto usnesení,  

Termín: 31. 3. 2025  

Vyjádření k 31.3.2025: Rozhodnutí bylo žadateli odesláno datovou zprávou dne 19. 3. 2025. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 3. 2025 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

Vyjádření k 31.3.2025: Dodatek smlouvy byl žadateli odeslán datovou zprávou dne 19. 3. 2025. 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 028/4Z/2025/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VII. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Malé 

Březno - změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Malé Březno, Malé Březno 1, IČ 00266060 podle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace č. 24/SML2252/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Malé Březno, IČ 00266060, dle přílohy 

č. 4 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

1. sdělit obci Malé Březno rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,  

Termín: 21.03.2025  

Vyjádření k 18.3.2025: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti bylo obci sděleno 

dne 3. 3. 2025. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.  

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 27.3.2025: Dodatek smlouvy byl žadateli odeslán dne 17. 3. 2025 do datové schránky. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/4Z/2025/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VII. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec 

Malšovice - změna termínu ukončení projektu a žádost o možnost jednorázového proplacení dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Malšovice, Malšovice 6, IČ 00261548 podle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

investiční dotace č. 22/SML0140/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Malšovice, Malšovice 6, IČ 00261548, 

dle přílohy č. 6 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

1. sdělit obci Malšovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,  

Termín: 21.03.2025  

Vyjádření k 18.3.2025: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti bylo obci sděleno 

dne 3. 3. 2025. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.  

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 27.3.2025: Dodatek smlouvy byl žadateli odeslán dne 17. 3. 2025 do datové schránky. 

 

Usnesení ZÚK č. 030/4Z/2025/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VII. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Patokryje 

- změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Patokryje, Patokryje 35, IČ 00266124 podle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého o vyhovění žádosti spočívající ve 

změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace 

č. 23/SML2839/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Patokryje, Patokryje 35, IČ 00266124, dle přílohy č. 4 

tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

1. sdělit obci Patokryje rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,  

Termín: 21.03.2025  

Vyjádření k 18.3.2025: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti bylo obci sděleno 

dne 3. 3. 2025. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.  

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 27.3.2025: Dodatek smlouvy byl žadateli odeslán dne 17. 3. 2025 do datové schránky. 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 031/4Z/2025/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VII. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Polepy - 

změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Polepy, Polepy 112, IČ 00264202 podle přílohy č. 3 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace č. 23/SML2840/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Polepy, Polepy 112, IČ 00264202, dle 

přílohy č. 4 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

1. sdělit obci Polepy rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,  

Termín: 21.03.2025  

Vyjádření k 18.3.2025: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti bylo obci sděleno 

dne 3. 3. 2025. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.  

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 27.3.2025: Dodatek smlouvy byl žadateli odeslán dne 17. 3. 2025 do datové schránky. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/4Z/2025/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – VII. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – město Jiříkov 

- změna termínu ukončení projektu a žádost o možnost jednorázového proplacení dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti města Jiříkov, Náměstí 464, Jiříkov, IČ 00261424 podle přílohy č. 6 a 7 

předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti (příloha č. 

6 předloženého materiálu) spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 2 

ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ, uzavřené s městem Jiříkov, 

Náměstí 464, Jiříkov, IČ 00261424, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

 

 

 

C) ukládá  

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

1. sdělit městu Jiříkov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,  

Termín: 21.03.2025  

Vyjádření k 18.3.2025: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti bylo městu 

sděleno dne 3. 3. 2025. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.  

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 27.3.2025: Dodatek smlouvy byl žadateli odeslán dne 17. 3. 2025 do datové schránky. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/4Z/2025/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – VII. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec 

Libochovany - změna termínu ukončení projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Libochovany, Libochovany 5, IČ: 00263923 podle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace č. 22/SML0141/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Libochovany, Libochovany 5, IČ: 

00263923, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Tomášovi Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního 

prostředí, zemědělství a rozvoje venkova  

1. sdělit obci Libochovany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,  

Termín: 21.03.2025  

Vyjádření k 18.3.2025: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti bylo obci sděleno 

dne 3. 3. 2025. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku smlouvy.  

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 27.3.2025: Dodatek smlouvy byl žadateli odeslán dne 17. 3. 2025 do datové schránky. 

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 034/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – VII. volební období) 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 dle příloh č. 1–7 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje s kompetencemi pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, zabezpečit vyhlášení Programu obnovy 

venkova Ústeckého kraje 2025 dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín 11.03.2025 

Vyjádření k 11.3.2025: Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2025 byl uveřejněn na úřední desce 

kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 036/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – VII. volební období) 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovacích listin: 1. č. j. 224/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, 

příspěvkové organizace název: Domov Brtníky, příspěvková organizace sídlo: Brtníky č. p. 119, Staré 

Křečany, PSČ 407 60 IČO: 47274484 dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení 2. č. j. 231/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace sídlo: Dlouhá č.p. 362/75, PSČ 410 02, 

Lovosice IČO: 00080195 dodatkem č. 54 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 3. č. j. 

237/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace sídlo: Dubí, Na 

Výšině čp. 494, PSČ 417 01 IČO: 63787849 dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení  

 

B) bere na vědomí  

informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku svěřeného k 

hospodaření příspěvkové organizaci Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace, v k. ú. Dubí u Teplic, kde došlo k rozdělení parcely p. č. 872, jak je popsáno v 

důvodové zprávě a příloze č. 7 předloženého materiálu.  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci bodu A) tohoto usnesení  

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 26.3.2025: Dotčeným příspěvkovým organizacím zaslané dodatky ke ZL podepsané 

panem PaedDr. Kulhánkem, předáno i na odbory MAJ, LP a EK včetně úplných znění ke ZL. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 038/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – VII. volební období) 

Změna budoucího příslibu_MSSS Kadaň 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) mění  

usnesení č. 025/16Z/2022 vydaného Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 05.09.2022 následovně: V 

návaznosti na část X. Bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Městská správa sociálních služeb Kadaň Ústecký kraj zařadí 

po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele 

Městská správa sociálních služeb Kadaň novou službu Domovy se zvláštním režimem s kapacitou 31 

lůžek a 30 úvazky pracovníků přímé péče, poníženou kapacitu stávající služby Domovy pro seniory 

(ID 8021779) ve výši 89 lůžek a 50,79 úvazků pracovníků přímé péče a stávající službu Odlehčovací 

služba (ID 8756058) s navýšením úvazků pracovníků přímé péče na celkový počet 0,61. Celková 

kapacita sociálních služeb zůstane zachována.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 19.3.2025: Na základě bodu B) došlo dne 18.03.2025 k informování žadatele o rozhodnutí 

ZÚK formou datové zprávy. 

 

Usnesení ZÚK č. 039/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – VII. volební období) 

Žádost o vydání budoucího příslibu – NADĚJE 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

V návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele NADĚJE ve znění: Ústecký kraj zařadí po ukončení 

realizace investičního projektu do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele 

NADĚJE novou službu denní stacionáře s individuální okamžitou kapacitou 6, skupinovou okamžitou 

kapacitou 4/2 a 7,5 úvazky pracovníků přímé péče, a to z důvodu zajištění specifické cílové skupiny 

osoby s PAS v ORP Roudnice nad Labem.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 19.3.2025: Na základě bodu B) došlo dne 18.03.2025 k informování žadatele o rozhodnutí 

ZÚK formou datové zprávy. 

 

Usnesení ZÚK č. 040/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – VII. volební období) 

Dotační program „Podpora prevence kriminality Ústeckého kraje 2025–2027“ – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

 

A) bere na vědomí  

informace o podaných žádostech a hodnocení žádostí v programu „Podpora prevence kriminality 

Ústeckého kraje 2025 - 2027“ dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

o poskytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, subjektům a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 3 tohoto 

usnesení  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými subjekty.  

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 31.3.2025: Všechny smlouvy byly podepsány a všechny úkony s tím spojené realizovány. 

 

Usnesení ZÚK č. 041/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – VII. volební období) 

Dotační program „Podpora prevence kriminality Ústeckého kraje 2025–2027“ – vyhlášení II. kola 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2025 – 2027“ – II. 

kolo dle příloh č. 1 – 5 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2025 – 2027“ – II. kolo  

Termín: 12.03.2025 

Vyjádření k 12.3.2025: Dne 12.03.2025 byl dotační program Podpora prevence kriminality Ústeckého 

kraje 2025 -2027 vyhlášen na webových stránkách a úřední desce úřadu. 

 

Usnesení ZÚK č. 042/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – VII. volební období) 

Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 

2025“ – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace o podaných žádostech a hodnocení žádostí v programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 2025“ dle příloh č. 1 až 3 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace organizaci a o uzavření smlouvy se subjektem uvedeným v příloze č. 4 

tohoto usnesení  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smlouvy s podpořenou organizací  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

Termín: 31.03.2025 

Vyjádření k 14.3.2025: V rámci Dotačního programu na podporu ZDVOP 2025 byla řádně uzavřena 

smlouva s podpořenou organizací ve stanoveném termínu. 

 

Usnesení ZÚK č. 046/4Z/2025 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – VII. volební období) 

Muzeum Praga – Dodatek č. 1 k dohodě o ukončení platnosti smlouvy o výpůjčce 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o ukončení platnosti smlouvy o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ 

ze dne 10. 7. 2019 ve znění pozdějších dodatků a o vypořádání práv a povinností v souvislosti s jejím 

předčasným ukončením ze dne 25. 4. 2023 mezi Ústeckým krajem a Zuzanou Heroldovou, bytem: 

dle přílohy č. 4 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 

části A) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 3. 2025 

Vyjádření k 31.3.2025: Dodatek č.1 podepsán dne 28.03.2025. 

 


